PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2022

 № 496

г. Краснодар
О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования город Краснодар
от 13.10.2020 № 4408 «О мониторинге коррупционных рисков

в администрации муниципального образования
город Краснодар»
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Краснодар от 13.10.2020 № 4408 «О мониторинге коррупционных рисков в администрации муниципального образования город Краснодар» следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 4 Положения о порядке проведения мониторинга коррупционных рисков в администрации муниципального образования город Краснодар (далее – Положение) изложить в следующей редакции:
«4. Органы администрации по итогам года до 15 декабря представляют в управление кадровой политики и муниципальной службы администрации (далее – Управление) отчёт о мониторинге коррупционных рисков в разрезе данных, предусмотренных пунктом 3 настоящего Положения.».

1.2. В пункте 5 Положения слова «полугодия и года, не позднее 30 июня и 30 декабря соответственно,» заменить словами «года до 30 декабря».
1.3. В подпункте 3) пункта 6 Положения слова «об итогах мониторинга восприятия уровня коррупции в администрации» заменить словами «о результатах оценки восприятия уровня коррупции в муниципальном образовании город Краснодар».

1.4. В пункте 8 Положения слово «перечень» заменить словом «реестр».
1.5. Положение дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9. Органы администрации, в случае изменения структуры администрации и (или) штатного расписания), влекущего за собой введение новой должности или изменение наименования должностей, в течении 14 дней обеспечивают направление соответствующих сведений в Управление для внесения изменений в Перечень должностей, в наибольшей степени подверженных риску коррупции, в органах администрации.».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования город Краснодар М.С.Слюсарева.

Глава муниципального

образования город Краснодар                                                          А.А.Алексеенко